Liber II; *de morbis vesicæ*. Exemplum episcopi per quinquaginta annos magnum calculum gerentis absque symptomatibus. Calculus adesse potest, neque tamen tangi: exemplum ejusmodi, in quo a morte lapis inter vesicæ tunicas repertus fuerit. Aliud exemplum ubi, cum nihil tangeretur, alius chirurgus candelas causticas admovit, funesto eventu. Calculi sectionem DIAZ metuit, frequenter funestam, in pueris tamen minus infelicem. Duo modi extrahendi calculi, Hispanicus apparatus, parvus, cum speculo angusto, & ferramento myrto simili. De imperitis herniotomis: vidisse se, qui intestinum misero puero inciderent; male etiam est post extractum calculum digestivis uti. Nuci æqualem calculum de femina eduxit, incisione facta in sinistro latere. Sectio calculi Italica (apparatus magnus), omnino ex MARIANO SANCTO. Medicamenta lithonriptica laudat. Abscessus vesicæ in collo minus periculosi sunt. Injections laudat, & siphone utitur. Non debere certam curationem promitti, siphone careri non posse. Possè etiam nonnunquam calculum ad exteriora vesicatoriis educi, cauterium etiam adhiberi.

L. III. de carunculis. LACUNAM candelas descripsisse ante AMATUM, qui inventionem male D. ALDERETE tribuat. Pharmacopœum Lusitanum ALFONSUM DIAZ, qui sibi nomen fecerit Romano, candelis usum, quarum arcanum rex magno redemerit, qui idem Hispaniam ad curandos ægrotos peragraverit, nimis tamen acri caustico usus. Verum auctorem candelarum esse Magistrum FELIPO, chirurgum Caroli V. in Germania, multis prius tentatis, etiam in se ipso. Ab eo ROMANUM habuisse. Carunculam esse verrucam pensilem. Causæ carunculæ variæ, inter eas lues gallica; nullum esse in candelæ usu periculum. Debere candelas continuo adhiberi; nam urinam putrescere, & posse, ut in exemplis accidit, ægrum enecare, etiam si demum educata fuerit. In urethra cadaveris repertæ numerosæ carunculæ. Varia mala, mors ab inflammatis renibus. Contra diuretica. Contra properationem in adhibenda candela; exemplum mortis inde secutæ. Callus difficilior, & iterum majus periculum, si una calculus adfuerit & caruncula: exemplum tamen, ubi felicem eo in casu operam noster præstitit. Candelis

delis careri non posse: ad duram vero carunculam plumbeum bacillum requiri. Se ad durissimas carunculas destruendas excogitasse acum tenuem, triquetro mucrone. Curatio autumnò facilior est, post fomenta, unguenta mollia. Ut via caute querenda sit. Quando ob duritatem carunculæ candela non subit, utendum plumbo, & demum acu triquetra. Innumere formulæ caustici, quo candela armatur ad destruendam carunculam, fortis, mediocris, lenis: formula acris ROMANI. Signum bonæ operationis, quando candela visco obducta adparet. M. FELIPO deradebat de cera aliquantum, foveam replebat caustico, male autem candelam in urethra relinquebat, dum æger emeieret. Se causticum ob periculosas inflammationes correxisse. Se lapidem *Soliman* (mercurium sublimatum, ut puto) terere cum aqua rosarum, addere dimidium viridis æris & tantumdem vitrioli, hæc terere in aqua novemdio, tunc addere tutiam & plumbum, & opii grana XX, inde omnia miscere: sic pulverem ait fieri, quo ipse a viginti annis utatur: extirpassè eo omnes carunculas. Symptomata si accesserint, candela abstinendum, donec iis sit subventum. Ea symptomata. Rigor, febris, dolor, ad eum collyria, unguenta, opium. Sanguinis fluxus innocuus est, qui a destructa fit caruncula. Una potum suadet nivatum. Abscessus curandus mundificantibus, tunc cicatricem adjuvantibus, lacte feminæ vel asinæ, & ad ardorem narcoticis. Vitandam venerem. Hæc fuscè ob libri raritatem.